
Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0008/2015

Revoga a Resolução do Conselho
Universitário n. 3/2010.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de
suas atribuições, em sua 425^ Reunião, realizada em 10/4/2013, e considerando o
constante o UnBDoc n. 83034/2014, de 9/7/2014,

RESOLVE:

Art. 1^ Revogar a Resolução do Conselho Universitário - Consuni n. 3/2010, de
20/4/2010, que aprova a composição do Conselho Comunitário da
Universidade de Brasília.

Art. 2- A composição do Conselho Comunitário fica definida conforme preceitua
o artigo 21 do Estatuto da UnB.

Art. 3- Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Brasília, 1^4 de abril de 2015.

C/cópia: GREA/RT/Decanalos/ACS

NO/gjc

Ivan Marques de Toledo Camarg

Presidente


